255 de 17 de marzo de 1998, a traves de ta cual se exceptua a la 
Administraci6n General de la Autoridad Nacional del Ambiente del 
requisite de selecci6n de contratista y se le autoriza realizar la venta 
directa de productos forestales retenidos o decomisados hasta por un 
monto de Doscientos Cincuenta Mil Balboas (Bi.250.000.00). 

Que en Nota No. DGCP-DJ-2157 -08 de 25 de octubre de 2008 de la 
Direcci6n General de Contrataciones Publicas, dando respuesta a 
consulta elevada por la Administraci6n General de ANAM sobre la 
aplicaci6n de la Ley 22 de 2006 sobre Contrataciones Publicas en los